Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5677 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2018
Divulgação: Quarta-feira, 24 de janeiro de 2018     Publicação: Quinta-feira, 25 de janeiro de 2018

EDITAL 14/2018
PROCESSO SELETIVO INTERNO

RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, torna
pública a alteração do Edital 12/2017, de 24 de janeiro de 2018, que trata da realização de Processo
Seletivo para a movimentação de servidores detentores de cargos de provimento efetivo entre órgãos
da Administração Direta, entre as Administrações Autárquicas e entre estas e aquela, mediante os
termos das Resoluções 11/2017, de 1° de novembro de 2017 e 12/2017, de 29 de novembro de 2017,
do Comitê para Gestão de Despesas de Pessoal.

1. Onde se lê:

EDITAL 12/2017

Leia-se:

EDITAL 12/2018

2. As demais disposições permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2018.

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5677 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CAROLINA DA COSTA FERREIRA, Coordenadora de Seleção e Ingresso, em exercício.

EDITAL 15/2018
PROCESSO SELETIVO INTERNO

RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, torna
pública a alteração do Edital 11/2018, de 24 de janeiro de 2018, que trata da realização de Processo
Seletivo para a movimentação de servidores detentores de cargos de provimento efetivo entre órgãos
da Administração Direta, entre as Administrações Autárquicas e entre estas e aquela, mediante os
termos das Resoluções 11/2017, de 1° de novembro de 2017 e 12/2017, de 29 de novembro de 2017,
do Comitê para Gestão de Despesas de Pessoal.

1. Onde se lê:

1. DAS VAGAS

Leia-se:

1. DAS VAGAS

2. As demais disposições permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2018.

CAROLINA DA COSTA FERREIRA, Coordenadora de Seleção e Ingresso, em exercício.

Cargo Órgão Setor Vagas Abrangência da inscrição
Assistente

Administrativo
SMGL

Conselho Tutelar Microrregião
2 – Sarandi

01
Administração Direta, Autárquica e

Fundacional

Cargo Órgão Setor Vagas Abrangência da inscrição
Assistente

Administrativo
SMGL

Conselho Tutelar Microrregião
4 – Partenon

01
Administração Direta, Autárquica

e Fundacional

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5677 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-01-24T16:39:19-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004